
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za říjen 2011) 
 

Druhý stupeň základní školy 
 
Knihy je možno si zapůjčit do studovny NPKK. Dotazy a informace o dalších nových knihách 
pro děti a mládež a žádosti o rešerše směřujte, prosím, na hutarova@npkk.cz, nebo 
koskova@npkk.cz  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Když se pes směje / Juraj Šebesta; ilustrace Katarína 
Ilkovičová [ze slovenského originálu přeložil Milan 
Žáček] – 1. vyd. – Praha : CooBoo, 2011. – 260 s.  
ISBN 978-80-7447-072-1 
 

Příběh vypráví o dospívání patnáctiletého Tomáše z bratislavského sídliště, který si chce jen 
tak, obyčejně, užívat života. Pod drsnou slupkou puberťáka je to pořád hodný a vnímavý kluk. 
Život mu připraví nemalé překážky, kdy se musí vypořádat s rodinnými problémy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Lásky českých spisovatelů : zajímavosti ze života 
významných českých osobností / Martina Drijverová; 
ilustrace Vojtěch Otčenášek. – 1. vyd. – Brno : Computer 
Press, 2011. – 120 s. 
ISBN 978-80-251-3477-1 
 
 
 

O partnerských vztazích a láskách našich předních spisovatelů 19. a 20století vypráví  přední 
česká spisovatelka zajímavou a přístupnou formou. V knize najdeme portréty 17 osobností, 



například Boženy Němcové, Jana Nerudy. Karoliny Světlé, Ignáta Herrmanna, Aloise Jiráska 
nebo Terézy Novákové. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rafaelova škola : vílí křídla / Renáta Štulcová; 
ilustrace  Jarmila Marešová. – 1. vyd. – Praha : 
Mladá fronta, 2011. – 369 s. 
ISBN 078-80-2514-0 
 
 

 
Fantasy příběh o dvanáctileté Marině, která žije s babičkou a tatínkem na květinové farmě 
obyčejným životem až do svých dvanácti let. Pak se dozví, že přáním její zemřelé maminky 
bylo, aby studovala na prestižní Rafaelově škole. Brzy zjišťuje, že se jedná o školu velmi 
neobvyklou, navíc se jí zdá, že jí začínají růst křídla....  


